TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 18 de junho de 2008 - Nº 113

 A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço
supra referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e adquirida
mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 50,00
(cinquenta  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição
do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina,  17 de junho de 2008

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  08/2008

                         O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ,
inscrito no CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que às 11:00 (onze)
horas do dia 21 de julho de 2008, na sala de reunião da Comissão Especial de Licitação,
situada no 2º andar do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/Centro, em
Teresina, Piauí, receberá os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para
Execução das Obras de Reabilitação / Restauração em Concreto Betuminoso Usinado
a Quente - CBUQ na Rodovia Estadual PI - 113, trecho Entr. BR-343 ( Teresina) / José de
Freitas / Cabeceiras do Piauí, neste Estado, com extensão de 80,15 km.
                          A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço
supra referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e adquirida
mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 50,00
(cinquenta  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição
do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina,  17 de junho de 2008

          Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
            Presidente da CEL/DER/PI

Visto:

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  09/2008

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ, inscrito
no CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que às 9:00 (nove) horas do
dia 22 de julho de 2008, na sala de reunião da Comissão Especial de Licitação, situada
no 2º andar do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/Centro, em Teresina,
Piauí, receberá os Documentos de  Habilitação  e  Propostas de Preços, conforme os
lotes abaixo discriminados:
LOTE 01 -  Execução das Obras de Restauração / Reabilitação em Concreto Betuminoso
Usinado a Quente - CBUQ na Rodovia Estadual PI - 117, trecho Batalha / Esperantina,
neste Estado, com extensão de 20,04 km.
LOTE 02 - Execução das Obras de Restauração / Reabilitação em Concreto Betuminoso
Usinado a Quente - CBUQ na Rodovia Estadual PI - 214, trecho Esperantina / Morro do
Chapéu / Luzilândia,  neste Estado, com extensão de 58,37 km..

 A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço
supra referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e adquirida
mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 50,00
(cinquenta  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição
do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina,  17 de junho de 2008

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

OF.  318

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 39/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0302/2008.
OBJETO: Serviços de Roçada Manual, na Rodovia PI-219, trecho: Entr-343/Canavieira,
com extensão de 48,000 Km; PI-218, trecho: Jerumenha/Guadalupe, com extensão de
42,00 Km; PI-219, trecho: Guadalupe/Marcos Parente/Landri Sales/Entr.BR-343, com
extensão de 121,00 Km; PI-248, trecho: Entr. PI-140/Rio Grande do Piauí/Pavussu, com
extensão de 36,00 Km, totalizando uma extensão de 247,00 Km, com 6,00 m de largura,
pelo  prazo de 30(trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA E LOCADORA KING LTDA
VALOR:  R$  93.794,50 (noventa e três mil, setecentos e noventa e
quatro mil e cinqüenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº 013/2008
DATA:   06  de   Junho    de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Francisco  Antônio Soares King/Representante Legal/Construtora King  Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 40/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0613/2008.
OBJETO:  Execução dos Serviços de Conservação, na Rodovia PI-113, trecho: José de
Freitas/Cabeceiras do Piauí, com uma extensão de 45,00 Km, pelo  prazo de  60(sessenta)
dias corridos.
CONTRATADA:  RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$  144.574,68 (cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e
quatro reais e sessenta e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  028/2008
DATA:   06  de   Junho    de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Luiz Francisco do Rego Monteiro Filho/Rep. Legal/Reconcret e Const. Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 41/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0614/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Conservação, na Rodovia PI-214, trecho:
Esperantina/Luzilândia, com uma extensão de 60,00 Km, com uma extensão de 45,00
Km, pelo  prazo de  60(sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$  144.652,10 (cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta e dois
reais e dez centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  029/2008
DATA:   06  de   Junho    de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Luiz Francisco do Rego Monteiro Filho/Rep. Legal/Reconcret e Const. Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 42/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   1116/2007
OBJETO: Serviços de Reconformação da Plataforma com complemento de aterro e
material para Revestimento  Primário, Terraplenagem e Obras D’ Artes Correntes, na
Rodovia PI-115, trecho: São Miguel do Tapuio/Assunção do Piauí, com 54,00 Km de
extensão e 8,00 m de largura. pelo  prazo de  120(cento e vinte) dias corridos.
CONTRATADA: TERRACON – TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$  1.437.078,70 (hum milhão, quatrocentos e trinta e sete mil, setenta e
oito reais e setenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   TOMADA DE PREÇOS  Nº   003/2008
DATA:   09  de   Junho    de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
José Terto Filho/Sócio Administrador/Terracon-Terraplenagem e C. Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 43/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0176/2008
OBJETO: Serviços de Implantação em Revestimento Primário e Terraplenagem na
Rrodovia Municipal (Paes Landim, Socorro do Piauí), trecho: Entr. Pi-246/Comunidade
da Onça/Arrodeio de Pedra/Bananeira/Mão de Pilão/Santo Antônio/Assentamento
Bananeira, com uma extensão de 12,00 Km e 5,00 m de largura,  pelo  prazo de  60(sessenta)
dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA
VALOR:  R$  144.833,46 (cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e três
reais e quarenta e seis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   009/2008
DATA:   09  de   Junho    de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Vanderley Dias de Araújo/Sócio Administrador/Construtora  Progresso Ltda.

OF.  320

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ